
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04679
 Del: 10/06/2013
 Esecutivo da: 11/06/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE ANDREONI  BALDONI  BRUNELLI  CANALI  CIOLLI  COSTANTINI 
COMPAGNIA DEL VINO SRL  DELL'AGNELLO  FALCO  GANGALE  GDL DI REALE 
FIORINA GIOVACCHINI  LUCIANI  MANNINI  MARRA  MEGA  MINIATI  RACITO 
ROMOLI  S.A. DI COLI ALIOSCIA SNC  SALVATORI  SCACCHIERI  SIRE SPA  VETTORI 
VIEILLARD  VOCE  ZAMBONI  ZINGONI  Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace

IL DIRETTORE

Visto che:
- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008,  
il  Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con cui  sono stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente  esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in 
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi 
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata  
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva,  
cap e spese successive, relative alla notifica degli atti:

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2013/DD/04679



Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Andreoni Niccolò in proprio 139/13 37,00
2 Baldoni Ermanno 5717/12 225,76
3 Brunelli Giuseppina 81/13 104,00
4 Canali Cristiana e Lippi Eleonora 9143/12 225,76
5 Ciolli Filippo 8946/12 225,76
6 Costantini Eleonora e Costantini Adalberto 7225/12 225,76
7 Compagnia del vino srl 9642/12 208,00
8 Dell’Agnello Grazia 10153/11 171,00
9 Falco Francesco 12673/09 141,57
10 Falco Francesco e per esso l’Avv. Cecilia Masi antistatario 6969/10 424,71
11 Gangale Giuseppe e per esso l’Avv. Capalbo antistatario 1168/12

GDP di Cirò
314,60

12 GDL di reale Fiorina & C. 9349/11 234,00
13 Giovacchini Alberto 8778/12 263,51
14 Luciani Letizia 303/13 225,76
15 Mannini Avv. Saverio in proprio 7206/12 37,00
16 Marra Sebastiano e per esso l’Avv. Carello Domenico 

antistatario
565/12

GDP di Chiaravalle
568,53

17 Mega Massimiliano 6549/12 457,71
18 Miniati Stefano 9683/12 57,58
19 Racito Sebastiano e Racito Massimiliano Gaetano 6023/12 218,96
20 Romoli Fenu Stefano 8215/12 225,20
21 S.A. di Coli Alioscia e C. snc 777/13 193,00
22 Salvatori Giacomo 9118/12 125,84
23 Scacchieri Marco 9730/11 198,13
24 S.I.R.E. spa 7621/12 37,00
25 Vettori Antonella 5261/12 132,03
26 Vieillard Pierre Jean 2346/12

5009/12
801,34

27 Voce Antonio 9748/12 188,76
28 Zamboni Stefania 9155/12 188,76
29 Zingoni Sergio 241/13 188,01

Totale 6645,04

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs.  
267/00 che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera  

2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro  6645,04 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/3611 assunto con determinazione n. 3342/13:

Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2013/DD/04679



Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2013/DD/04679



1 Andreoni Niccolò in proprio 139/13 37,00
2 Baldoni Ermanno 5717/12 225,76
3 Brunelli Giuseppina 81/13 104,00
4 Canali Cristiana e Lippi Eleonora 9143/12 225,76
5 Ciolli Filippo 8946/12 225,76
6 Costantini Eleonora e Costantini Adalberto 7225/12 225,76
7 Compagnia del vino srl 9642/12 208,00
8 Dell’Agnello Grazia 10153/11 171,00
9 Falco Francesco 12673/09 141,57
10 Falco Francesco e per esso l’Avv. Cecilia Masi antistatario 6969/10 424,71
11 Gangale Giuseppe e per esso l’Avv. Capalbo antistatario 1168/12

GDP di Cirò
314,60

12 GDL di reale Fiorina & C. 9349/11 234,00
13 Giovacchini Alberto 8778/12 263,51
14 Luciani Letizia 303/13 225,76
15 Mannini Avv. Saverio in proprio 7206/12 37,00
16 Marra Sebastiano e per esso l’Avv. Carello Domenico 

antistatario
565/12

GDP di Chiaravalle
568,53

17 Mega Massimiliano 6549/12 457,71
18 Miniati Stefano 9683/12 57,58
19 Racito Sebastiano e Racito Massimiliano Gaetano 6023/12 218,96
20 Romoli Fenu Stefano 8215/12 225,20
21 S.A. di Coli Alioscia e C. snc 777/13 193,00
22 Salvatori Giacomo 9118/12 125,84
23 Scacchieri Marco 9730/11 198,13
24 S.I.R.E. spa 7621/12 37,00
25 Vettori Antonella 5261/12 132,03
26 Vieillard Pierre Jean 2346/12

5009/12
801,34

27 Voce Antonio 9748/12 188,76
28 Zamboni Stefania 9155/12 188,76
29 Zingoni Sergio 241/13 188,01

Totale 6645,04

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 10/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/003611 18 6645,04
Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2013/DD/04679



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2013/DD/04679


